
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Gawłowskiego 

na 26. posiedzeniu Senatu 

w dniu 18 czerwca 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra klimatu i środowiska Michała Kurtyki 

Oświadczenie dotyczy nadzoru nad funkcjonowaniem wojewódzkich funduszy ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej. 

Otóż po zmianie przepisów, po zmianie prawa w poprzedniej kadencji są to ciągle samorządowe osoby 

prawne, ale władzę w tych instytucjach – a więc w radach nadzorczych i zarządach – de facto powołuje rząd 

poprzez delegowanie swoich przedstawicieli do rad nadzorczych, a później do zarządów tychże funduszy. 

I dzisiaj sytuacja prawna wygląda mniej więcej tak, że mimo iż są to samorządowe osoby prawne, ich dzia-

łalność kontroluje de facto rząd; rozumiem, że w tym przypadku jest to minister klimatu i środowiska. 

W związku z tym chciałbym wiedzieć – i proszę o taką informację – jakie jest dzisiaj średnie wynagro-

dzenie w 16 poszczególnych wojewódzkich funduszach ochrony środowiska. Jakie jest wynagrodzenie 

członków zarządów tychże funduszy? 

Chciałbym też zwrócić uwagę na niegospodarność w jednym z funduszy, w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Otóż ta instytucja posiada nieruchomość na terenie 

Koszalina, dawne biuro, dawną siedzibę oddziału tegoż funduszu. Od kilku lat ten budynek stoi pusty, nic się 

tam nie dzieje, nie ma żadnego pomysłu na to, co z tym robić, niszczeje, a są ponoszone koszty związane 

z utrzymaniem tego obiektu. 

Wnoszę o to, żeby Pan Minister przyjrzał się tej sprawie za pośrednictwem swoich delegowanych przed-

stawicieli do rady nadzorczej bądź przedstawicieli delegowanych np. przez wojewodę – w końcu to też jest 

część administracji rządowej – tak żeby podjęli oni odpowiednie działania w tej sprawie, a jeżeli sami nie 

mają na tę sprawę pomysłu, to żeby przekazali ten obiekt choćby na rzecz samorządu miasta Koszalin. Jestem 

przekonany, że miasto Koszalin będzie wiedziało, jak zagospodarować tę nieruchomość. 
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